



# Variación en Balance y Resultados

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Saldos al 30 de		Variación	
	septiembre de 2013	de junio de 2013	Importe	%
<b>Activo</b>	<b>29,825</b>	<b>53,779</b>	<b>(23,954)</b>	<b>(45)%</b>
<b>Disponibilidades</b>	<b>2,008</b>	<b>4,247</b>	<b>(2,239)</b>	<sup>(1)</sup> <b>(53)%</b>
<b>Cuentas de Margen</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>-</b>	<b>---</b>
<b>Inversiones en valores</b>	<b>7,455</b>	<b>8,800</b>	<b>(1,345)</b>	<b>(15)%</b>
Títulos para negociar	7,455	8,800	(1,345)	<sup>(2)</sup> (15)%
<b>Deudores por Reporto</b>	<b>6,526</b>	<b>9,467</b>	<b>(2,941)</b>	<sup>(3)</sup> <b>(31)%</b>
<b>Derivados</b>	<b>5,928</b>	<b>5,793</b>	<b>135</b>	<b>2%</b>
Con fines de Negociación	5,928	5,793	135	2%
<b>Total cartera de crédito neto</b>	<b>2,347</b>	<b>2,405</b>	<b>(58)</b>	<b>(2)%</b>
Cartera de crédito neta	2,347	2,405	(58)	(2)%
<b>Otras cuentas por cobrar</b>	<b>4,621</b>	<b>22,269</b>	<b>(17,648)</b>	<b>(79)%</b>
<b>Inmuebles, mobiliario y equipo</b>	<b>109</b>	<b>114</b>	<b>(5)</b>	<b>(4)%</b>
<b>Inversiones permanentes en acciones</b>	<b>249</b>	<b>247</b>	<b>2</b>	<b>1%</b>
<b>Impuestos y PTU diferidos (Neto)</b>	<b>226</b>	<b>221</b>	<b>5</b>	<b>2%</b>
<b>Otros activos</b>	<b>353</b>	<b>213</b>	<b>140</b>	<b>66%</b>
<b>Pasivo</b>	<b>20,395</b>	<b>44,534</b>	<b>(24,139)</b>	<b>(54)%</b>
<b>Captación tradicional</b>	<b>2,251</b>	<b>2,261</b>	<b>(10)</b>	<b>---</b>
Depósitos de exigibilidad inmediata	2,251	2,261	(10)	---
Depósitos a plazo	-	-	-	---
<b>Préstamos interbancarios y de otros organismos</b>	<b>952</b>	<b>6,033</b>	<b>(5,081)</b>	<b>(84)%</b>
De exigibilidad inmediata	952	6,033	(5,081)	(84)%
<b>Acreedores por reporto</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>---</b>
<b>Colaterales vendidos o dados en garantía</b>	<b>4,018</b>	<b>4,545</b>	<b>(527)</b>	<b>(12)%</b>
Reportos	-	-	-	<sup>(3)</sup> ---
Préstamo de Valores	4,018	4,545	(527)	<sup>(4)</sup> (12)%
<b>Derivados</b>	<b>5,832</b>	<b>5,673</b>	<b>159</b>	<b>3%</b>
Con fines de Negociación	5,832	5,673	159	3%
<b>Otras cuentas por pagar</b>	<b>7,337</b>	<b>26,015</b>	<b>(18,678)</b>	<b>(72)%</b>
<b>Impuestos y PTU diferidos (Neto)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>---</b>
<b>Créditos diferidos y cobros anticipados</b>	<b>5</b>	<b>7</b>	<b>(2)</b>	<b>(29)%</b>
<b>Capital contable</b>	<b>9,430</b>	<b>9,245</b>	<b>185</b>	<b>2%</b>
<b>Capital contribuido</b>	<b>7,039</b>	<b>7,039</b>	<b>-</b>	<b>---</b>
<b>Capital ganado</b>	<b>2,390</b>	<b>2,205</b>	<b>185</b>	<b>8%</b>
Reservas de capital	477	477	-	---
Resultado de ejercicios anteriores	1,546	1,546	-	---
Resultado neto del ejercicio	367	182	185	---
<b>Participacion no controladora</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	<b>---</b>

(1) El saldo de las operaciones de divisas a entregar y a recibir generadas por operaciones cambiarias de contado, se presentan en el rubro de Disponibilidades.

(2) Los títulos a recibir por operaciones de reporto actuando el Banco como reportador, se registran dentro del rubro de Títulos para Negociar.

(3) Cabe señalar que se esta realizando la compensación entre Deudores por reporto y la cuenta por pagar de Colaterales vendidos o dados en garantía a que se refiere el criterio contable B3 "Reportos".

(4) Dentro del rubro de Colaterales vendidos o dados en garantía, se reconocen los títulos que el Banco recibió en operaciones de reporto actuando como reportador y que a su vez vendió o entregó en una operación de reporto o en garantía. De igual forma se reconocen los títulos que el Banco (principal subsidiaria del Grupo Financiero) recibió en operaciones de préstamo de valores actuando en su carácter de Formador de Mercado.



# Variación en Balance y Resultados

(Cifras en millones de pesos)

Concepto	Tercer Trimestre 2013	Segundo Trimestre 2013	Variación	
			Importe	%

## Estado de resultados

Ingresos por intereses	245	294	(49)	(17)%
Gastos por intereses	(136)	(170)	34	(20)%
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0	-	---
<b>Margen financiero</b>	<b>109</b>	<b>124</b>	<b>(15)</b>	<b>(12)%</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios	(1)	(33)	32	(97)%
<b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>	<b>108</b>	<b>91</b>	<b>17</b>	<b>19%</b>
Comisiones y tarifas cobradas	111	124	(13)	(10)%
Comisiones y tarifas pagadas	(11)	(8)	(3)	38%
Ingresos por asesoría financiera	31	9	22	---
Resultado por intermediación	141	50	91	---
Otros ingresos (egresos) de la operación	20	34	(14)	(41)%
Gastos de administración y promoción	(196)	(193)	(3)	2%
<b>Resultado de la operación</b>	<b>204</b>	<b>107</b>	<b>97</b>	<b>91%</b>
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	2	2	-	---
<b>Resultado antes de impuestos a la utilidad</b>	<b>206</b>	<b>109</b>	<b>97</b>	<b>89%</b>
Impuestos a la utilidad causados	(27)	(25)	(2)	8%
Impuestos a la utilidad diferidos	6	18	(12)	(67)%
<b>Resultado antes de operaciones discontinuadas</b>	<b>185</b>	<b>102</b>	<b>83</b>	<b>81%</b>
Operaciones discontinuadas	0	0	-	---
<b>Resultado neto</b>	<b>185</b>	<b>102</b>	<b>83</b>	<b>81%</b>
Participación no controladora	0	0	-	---
<b>Resultado neto incluyendo participación de la controladora</b>	<b>185</b>	<b>102</b>	<b>83</b>	<b>81%</b>